
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1393 DEL 27/07/2021

OGGETTO: BUONI PASTO 9 - LOTTO 9 CAMPANIA - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP
- SOCIETA' EDENRED SRL - FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI -
IMPEGNO SPESA CIG DERIVATO 8846659DF1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Premesso che, al sottoscritto:
• con determinazione dirigenziale n. 1134 del 01.07.2021 è stato conferito l’incarico di posizione

organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni,
Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/09/2021;

• con determinazione dirigenziale n. 1137 del 03.07.2021 sono state conferite deleghe di funzioni e
responsabilità gestionali;

Premesso:
• che la società EdenRed srl è risultata aggiuidacatrai della gara per la fornitura di buoni pasto a favore

delle Pubbliche Amministrazioni lotto 9 - Campania con il ribasso del 19,80% sul valore nominale
del buono pasto fissato in € 7,00;

• che tra la CONSIP (MEF) e la suddetta società EdenRed srl, è stata sottoscritta la nuova Convenzione
per la fornitura di buoni pasto, ai sensi dell'art. 26 della L.488/1999 e dell'art. 58 della Legge 388/2000;

Considerato conveniente per l'Ente, aderire alla nuova iniziativa proposta dalla CONSIP per il servizio di
“Buoni Pasto 9” tramite OdA (Ordinativo di Acquisto) n°6284288 che prevede la possibilità di acquistare i
buoni pasto sia in formato elettronico che cartaceo;

Visto il numero di buoni pasto acquistati negli ultimi 24 mesi, si ritiene potersi indicare in 1200 il numero
medio di buoni pasto mensili suffcienti per le esigenze dell'Ente;

Ritenuto potersi scegliere l'opzione di acquisto dei buoni in formato elettronico e che la spesa prevista, per
n°28.800 (1.220 x 24) ticket, ammonta a € 161.568,00 + IVA al 4% € 6.462,72 per complessivi €
168.030,72;

Ritenuto, altresì, doversi aderire alla iniziativa denominata “BUONI PASTO 9” Lotto 9 - Campania - con
la società EdenRed srl, per la fornitura di n° 28.800 buoni pasto su supporti elettronici nominativi per 18
mesi prorogabili di ulteriori mesi sei, di cui:
• n.  7.200 per l'anno 2021 al costo di € 40.392,00 + IVA al 4% € 1.615,68 per complessivi € 42.007,68 ;
• n. 14.400 per l'anno 2022 al costo di € 80.784,00 + IVA al 4% € 3.231,36 per complessivi € 84.015,36;
• n  7.200 per l'anno 2023 al costo di € 40.392,00 + IVA al 4% € 1.615,68 per complessivi € 42.007,68;

DETERMINA



2

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di aderire alla Convenzione “BUONI PASTO 9” tra la CONSIP per conto del Ministero dell’Economia e
delle Finanze e la società EdenRed srl, aggiudicataria del Lotto 9 - Campania, per la fornitura di buoni pasto
(in formato elettronico) il cui costo, per la durata contrattuale di 24 mesi, è di € 161.568,00 +IVA al 4% €
6.462,72 per complessivi € 168.030,72;

Di impegnare la suddetta somma sul capitolo 3764 nel seguente modo:
• € 42.007,68 anno 2021;
• € 84.015,36 anno 2022;
• € 42.007,68 anno 2023;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.01.01.02.002 01.11 3764 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

264 N. 2014 € 42.007,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA SRL
Descrizione Impegni Assunti
BUONI PASTO 9 - LOTTO 9 CAMPANIA - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - SOCIETA' EDENRED SRL -
FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI - IMPEGNO SPESACIG DERIVATO 8846659DF1

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.01.01.02.002 01.11 3764 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

264 N. 21 € 84.015,36 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA SRL
Descrizione Impegni Assunti
BUONI PASTO 9 - LOTTO 9 CAMPANIA - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - SOCIETA' EDENRED SRL -
FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI - IMPEGNO SPESACIG DERIVATO 8846659DF1

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.01.01.02.002 01.11 3764 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

264 N. 5 € 42.007,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA SRL
Descrizione Impegni Assunti
BUONI PASTO 9 - LOTTO 9 CAMPANIA - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - SOCIETA' EDENRED SRL -
FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI - IMPEGNO SPESACIG DERIVATO 8846659DF1

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


